
Smlouva o zajištění Školního stravování, stravování zaměstnanců
Školy a poskytování dalších souvisejících služeb

číslo smlouvy 07/2022

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná Škola, Liberec l,
Masarykova 3, příspěvková organizace
se sídlem: Masarykova 3, 460 84 Liberec l
IČO: 46747991

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u
(dálejako objednatel)

a

společnost: Školní jídelna Gastron - Zuzana Vaníčková s.r.o.
se sídlem: Ještědská 354, Liberec 8, 460 08
IČO: 25027051
DIČ: CZ25027051

(dálejako posÁytovatel)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník), tuto smlouvu o poskytování školního
stravování a stravování zaměstnanců a poskytování dalších souvisejících služeb (dále jen smlouva).

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

l) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat pro objednatele od l. 9. 2022 školní
stravování pro žáky a zaměstnance Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší
odborné školy, Liberec l, Masarykova 3, příspěvková organizace (dále jen škola), za podmínek
uvedených v této smlouvě a v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen vyhláška).

2) Školní stravování bude zajišt'ováno v prostorách školy na adrese Liberec l, Masarykova 3,
a to ve vývařovně s výdejnou a jídelnou (dále jen jídelna). Doba výdeje jídel je stanovena
od 11,00 hodin do 14,30 hodin. Doba výdeje jídel může být změněna nebo doplněna o další výdejní
dobu na základě dohody smluvních stran



_

3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat svými zaměstnanci pro objednatele následující služby v
oblasti školního stravování:

a) výrobu a výdej hotových jídel a nápojů a veškerou manipulaci s nimi až do jejich odběru,
b) zajištění dalších souvisejících služeb, a to v rozsahu uvedeném níže ve Smlouvě.

4) Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro objednatele služby podle bodu l) takto:
a) oběd pro žáky za cenu surovin dle vyhlášky v této skladbě:

· l druh polévky,
· hlavní chod - možnost volby ze dvou teplých jídel a jednoho studeného, a to každý den

školní docházky dle vyhlášky o školním stravování,
· nápoj (možnost volby minimálně ze dvou nápojů),
· případně doplněk (salát, dezert, ovoce).

b) oběd pro zaměstnance Školy.
c) objednávání obědů bude prováděno prostřednictvím vlastního elektronického

. objednávkového systému poskytovatele.

5) Poskytovatel povede průkaznou evidenci přípravy stravy, která umožní náležitou kontrolu ze
strany objednatele o dodržování výživových norem a finančních limitů, počtu objednané, dodané
a odebrané stravy.

6) Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty, vyváženost
výživových hodnot a pestrost stravy s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel,
hlavní jídlo se nebude v průběhu 20 pracovních dní opakovat.

7) Poskytovatel garantuje, že v mimořádných případech oznámených objednatelem v průběhu
účinnosti smlouvy o zajištění školního stravování (např. den otevřených dveří, mimořádných dnech
školy, sportovních nebo společenských akcích apod.), zajistí např. celodenní stravování účastníků
akcí nebo řešení specifických požadavků na složení jídel a dobu provozu. Poskytovatel se bude řídit
při zajišt'ování jiného než školního stravování ustanovením § 3 odst. 7 vyhlášky.

II. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

l) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od l. 7. 2022.

2) Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo píseinnou výpovědí bez udání důvodu, a to
vždy k 30. 6. každého kalendářního roku. výpověď' musí být doručena druhé smluvní straně
alespoň 6 měsíců předem.

3) Smlouva se sjednává na celou dobu účinnosti Smlouvy o nájmu nebytových prostor. Smlouva je
podmíněna Smlouvou o nájmu nebytových prostor a jejich ustanovení vzájemně související.

4) Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou. Pro vyloučení pochybností v případě ukončení
této smlouvy, dojde taktéž k ukončení Smlouvy o nájrnu nebytových prostor ze dne 7. 7. 2022.

III. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY

l) Poskytovatel je při věcném plnění smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí.

2) Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které
mohou mít vliv na změnu ujednání mezi smluvními stranami.



3) Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat předmět smlouvy odborným způsobeni, průběžně školit
a kontrolovat své zaniěstnance. Poskytovatel vyškolí na své náklady všechny své zaměstnance
v oblasti hygieny, techniky vaření, obsluhy technologických zařízení, ekonomického využívání
energií a osobního vystupování. Poskytovatel zajistí hygienickou úroveň poskytovaných služeb
dle příslušných předpisů platných v ČR.

4) Pro potřeby plnění smlouvy se Poskytovatel zavazuje na svůj náklad splňovat a udržovat
v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení či rozhodnutí vyžadovaná dle platných právních
předpisů pro potřeby poskytování služeb dle této Smlouvy.

5) Poskytovatel se zavazuje připravovat jídla podle receptur pro školní stravování. Při přípravě
jídelních lístků bude poskytovatel přihlížet k připomínkám a doporučením objednatele. Stížnosti na
kvalitu jídel budou projednány s objednatelem.

IV. CENA STRAVOVÁNÍ
l) Stravování bude poskytováno za smluvní cenu včetně zákonné sazby DPH. Poskytovatel
se zavazuje dodržovat cenu stravy pro žáky, která je stanovena finančnírni limity na nákup potravin
v příloze č. 2 vyhlášky.

Kategorie

Žáci 15 let a více
Zaměstnanci

Cena oběd (hradí strávník)

38,- Kč O % DPH
66,- Kč vC. 10 % DPH

V. ÚHRADA CENY ZA STRAVOVÁNÍ A DOPLŇKOVÉ ZBOŽÍ

l) Cenu za stravování uhradí strávníci objednateli, a ten ji následně na základě faktury uhradí
poskytovateli. Možnost překročení nabídkových cen s výjimkou změny zákonných sazeb DPH
objednatel nepřipouští.

2) Cena za akce dle článku I. bodu 7. této smlouvy bude fakturována dle dílčích objednávek
objednatele v cenách dle článku IV. této smlouvy nebo ve výši stanovené dohodou smluvních stran.

VI. PODMÍNKY STRAVOVÁNÍ ŽÁKŮ A ZAMĚSTNANCŮ

l) Poskytovatel bude žákům a zaměstnancůin poskytovat čerstvá jídla, tj. uvařená v den jejich
výdeje.

2) Poskytovatel se zavazuje aktualizovat a zasílat jídelní lístek na následující týden 7 dnů
pracovních před koncem aktuálního týdne.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, a to na základě



dohody smluvních stran.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve
dnem, kdy je zveřejněna objednatelem v registru smluv.

V Liberci, dne 7. 7. 2022 V Liberci, dne 7. 7. 2022


